
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.     7 del  5/03/2010 
 

 
Oggetto : 
PROPAGANDA ELETTORALE. RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DI SPAZI PER LE  
AFFISSIONI  DA PARTE DI CHIUNQUE NON PARTECIPI DIRETTAMENTE ALLA  
COMPETIZIONE  PER L'ELEZIONE DIRETTA DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA E 
DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 28 E 29 MARZO 2010. 
 
L’anno  duemiladieci, addì  cinque, del mese di  marzo, alle ore  13 e minuti  15,  nella 
solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 AGOSTO 
2000 N.267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MARENGO Gianfranco  Sindaco   X  

    PANERO Carlo Antonio  Vice Sindaco   X  

    GIUGGIA Stefano  Assessore   X  

    TESTA Giulio  Assessore   X  

    GALLIANO Francesca  Assessore    X 
    SABBATINI Bruno  Assessore    X 
    BARRA Paola Alessandra  Assessore   X  

    Totale   5   2 
 
 

Ai sensi dell’art.97, comma 4 del Decreto Legislativo n.267/2000 partecipa all’adunanza 
l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Giusto SCARPELLO. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARENGO Gianfranco nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone 
la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti i Decreti del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte nn.ri 6 e 7 del 
01/02/2010 con i quali sono stati convocati i comizi per l’elezione del Consiglio 
Regionale per il 28 e 29 marzo 2010; 
 
Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, 
modificato dalla legge 24 aprile 1975, n. 130; 
 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 5 in data 23.02.2010 con la quale vennero 
stabiliti gli spazi da destinare alla propaganda dei partiti o gruppi politici che 
partecipano alla competizione elettorale per l’elezione del Presidente della giunta 
e del Consiglio regionale, attualmente disponibili per chiunque non partecipi 
direttamente alla competizione elettorale; 
 
Accertato che entro il 34° giorno antecedente quello della votazione sono state 
presentate n. 60 domande di assegnazione di superfici negli spazi delimitati con la 
suddetta deliberazione e che a tali domande venne attribuito un numero secondo 
l’ordine di presentazione, come da allegato A) e B); 
 
Ritenuto opportuno, in relazione al numero delle richieste pervenute, di riunire in 
gruppi le richieste stesse in modo da assegnare a ciascun gruppo una sola 
sezione degli spazi suddetti, consentendo una loro migliore e più razionale 
utilizzazione; 
 
Visto il Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 
 

DELIBERA 
 

Per la propaganda elettorale indiretta connessa alle liste regionali: 
1 - di ripartire gli spazi di cui al 2° comma dell’art. 1 della legge 4 aprile 1956, 
n. 212, e successive modificazioni in n. 12 sezioni di m. 2 di altezza per m. 4 di 
base; 
 
2 - di assegnare gli spazi anzidetti come da allegato C) 
 
Per la propaganda elettorale indiretta connessa alle liste provinciali: 
1 - di ripartire gli spazi di cui al 2° comma dell’art. 1 della legge 4 aprile 1956, 
n. 212, e successive modificazioni in n. 12 sezioni di m. 2 di altezza per m. 4 di 
base; 
 
2 - di assegnare gli spazi anzidetti come da allegato D) 
 
 
 
 
  



 

 

INDI 
 

Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 



 

 

 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

 
IL PRESIDENTE 

( MARENGO Gianfranco) 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni  
consecutivi con decorrenza dal_____________________ al _____________________ 
 
e contestualmente, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000, è stata trasmessa in 
elenco ai capigruppo consiliari tramite posta elettronica. 

 
OPPOSIZIONI: _______________ 

 
 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 
�   Divenuta  esecutiva per decorrenza dei termini in data  _______________________ 

ai sensi art. 134 - comma 3 del D.LGS 267/2000. 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 
 
 
 
 
 


